
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
I SERVIZIO 

    
SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE 

 
 
DETERMINAZIONE N.136 del 02/10/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   848 

 del 03/10/2012

    
OGGETTO: Telefonia Mobile – Nuovo contratto Società “3”. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO 
CHE risulta scaduto in data 31/07/2012, il contratto di fornitura tra questa 
Amministrazione Comunale e la Società Wind stipulato in data 20/07/2012. 
CHE, da una indagine di mercato è risultato che i canoni e le tariffe attualmente applicate 
dall’azienda WIND non risultano più competitive per questa Pubblica Amministrazione e 
che, in ragione della scadenza contrattuale, ora è possibile individuare altro fornitore che 
possa offrire maggiori vantaggi agli utilizzatori della telefonia mobile; 
CHE la Società “3”, attraverso l’Apophis s.r.l con Sede Legale in Via Santa Teresa a 
Chiaia, 39 - 80121 Napoli, con sede operativa alla Via Bramante,10 – 70100 Casamassima 
(c/o Barialto), in data 02/10/2012 prot. n.17199, ha presentato la  seguente offerta: 

   TOP SIM PRO 400 costo unitario di abbonamento: 
- Canone mensile + Tassa C.G. + IVA 21% - Sconto Tassa C.G. = € 20,86. 
Questa offerta prevede chiamate in soglia senza scatto alla risposta e con tariffazione al 
secondo; 
Le soglie di minuti ed SMS inclusi prevedono dei massimali settimanali: 
- Chiamate nazionali incluse fino a 100 minuti a settimana; 
- SMS nazionali inclusi fino a 25/settimana; 
- Traffico Internet incluso sottocopertura diretta di “3” è fruibile in un’unica soglia mensile. 
CHE l’Ufficio competente ha provveduto a effettuare una informale indagine di mercato ed 
ha accertato la convenienza dei prezzi praticati dalla società “3” e che l’offerta, così come 
pervenuta al protocollo in data 02.10.2012 e registrata al n. 17199, risulta vantaggiosa in 
quanto trattasi della sola spesa di canone e traffico senza alcun onere aggiuntivo ne 
spesa relativa alla sostituzione delle apparecchiature di telefonia mobile già in dotazione, 
rivenienti dal precedente contratto, regolarmente funzionanti, divenuti, con lo scadere del 
comodato d’uso, di proprietà del Comune; 
CONSIDERATO che il Comune di Castellana Grotte intende avvalersi di suddetto servizio 



per un periodo pari a 24 mesi, come da minimo contrattuale; 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto “Regolamento 
comunale  per  l’acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  lavori”,  approvato  con 
Deliberazione  di  C.C.  n. 172  in  data  30.11.2006,  esecutiva  ai  sensi  di  legge  e,  in 
particolare, l’art. 6 che al comma 4 prevede che “ per forniture e servizi di importo inferiore 
ai  5.000,00  euro,  e  per  lavori  di  importo  inferiore  a  10.000,00  euro,  la  gestione  in 
economia  può  essere  disposta  direttamente  dal  responsabile  del  servizio,  previo 
accertamento delle disponibilità di bilancio”; 
RITENUTO di procedere all’affidamento della prestazione di servizio comprendente la 
fornitura di quanto riportato, così come da offerta unitaria agli atti d’ufficio, alla Società 
“3” attraverso l’Apophis s.r.l, con sede operativa alla Via Bramante,10 – 70100 
Casamassima (c/o Barialto), per il periodo minimo di anni 2 (due) a far tempo dal 
01.10.2012 al 30.09.2014 e per una spesa annua di € 4.970,88, oltre IVA c.p.l., per 
l’attivazione di m. 24 sim; 
RITENUTO altresì, di poter assumere apposito impegno che graverà sugli analoghi capitoli 
di spesa; 
VISTO IL D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 163 del 12 aprile 2006; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA  

 
1. DI AFFIDARE la prestazione di servizio comprendente la fornitura di quanto descritto in 

premessa, così come da offerta agli atti d’ufficio, alla Società “3” attraverso la società 
Apophis s.r.l. con sede operativa alla Via Bramante,10 – 70100 Casamassima 8 (c/o 
Barialto), per il periodo minimo di anni 2 (due) a far tempo dal 01/10/2012 al 30/09/2014 
per una spesa annua di € 4.970,88, oltre IVA c.p.l. per l’attivazione di m. 24 sim; 

2. DI IMPEGNARE la presuntiva somma, per il periodo 01.10.2012 / 30.09.2014, come 
segue: 
€ 690,36 sul capitolo 118/4 del Bilancio di previsione dell’anno 2012 (periodo 
01.10.2012 / 31.12.2012); 
€ 815,84 sul capitolo 468/13 del Bilancio di previsione dell’anno 2012 (periodo 
01.10.2012 / 31.12.2012); 
€ 2.761,35 sul capitolo 118/4 del futuro Bilancio anno 2013 (periodo 01.01.2013 / 
31.12.2013); 
€ 3 .263,40 sul capitolo 468/03 del futuro Bilancio anno 2013 (periodo 01.01.2013 /  
31.12.2013); 
€ 2.071,08 sul capitolo 118/4 del futuro Bilancio anno 2014 (periodo 01.01.2014 / 
30.09.2014); 
€ 2 .447,64 sul capitolo 468/03 del futuro Bilancio anno 2014 (periodo 0 1.01.2014 /  
30.09.2014); 

3. DI LIQUIDARE la prestazione di servizio senz’altra formalità, a presentazione di 
idonea e specifica documentazione fiscale, vistata dal Responsabile del Servizio 
interessato. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
___________________ 
  

 



      f.to  rag. Renato Contento 
 
 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/10/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegni Pluriennali  17-18/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1322
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  04 ottobre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 




